R. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: * Manus enim mea auxiliábitur ei. V. Nihil profíciat inimícus in eo, et fílius iniquitatis non nocébit ei. Manus.

Lectio v

In intelligátur, te exponén-te, illústrius, quod ántea obscúrius credebátur. Per te postéritas intelléc-tum gratulétur, quod ante vetústas non intelléctum venerabátur: éadem tam-en, quæ didicísti, doce; ut, cum dicas nove, non dicas nova. Christi enim Ecclésia, sédula et cauta depositórum apud se dó-gmatum custos, nihil in his umquam permútat, nihil mínuit, nihil addit; non ámputat necessária, non appónit supérflua; non amíttit sua, non usúrat aliéna: sed omni indú-stria hoc unum studet, ut vétera fidéliter sapientér-que tractándo, si qua illa sunt antíquitus informáta et inchoáta, accúret et pó-liat; si qua jam expréssa et enucleáta, consólidet, firmet; si qua jam confir-máta et definíta, custó-diat.

R. Pósui adjutórium su-per poténtem, et exaltávi eléctum de plebe mea: *

Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. Manus.

Lectio vi

Sed ad Apóstolum redéamus. Depósitum custódi, devítans profánas vocum novitátes, id est, dógmatum, rerum, sententiárum novitátes, quæ sunt vetustáti, quæ antiquitáti contráriæ. Quibus cunctis satis evidénter perspicuéque monstrátur, hoc apud omnes fere hæreses quasi solémne esse ac legítimum, ut semper profánis novitátibus gáudeant, antiquitátis scita fastídiant, et per oppositiónes falsi nómminis sciéntiæ a fide náufragent; contra vero, Catholicórum hoc fore próprium, depósta sanctórum Patrum et commíssa serváre, et damnáre profánas novitátes; et sicut dixit, atque ítem prædixit Apóstolus: Si quis annuntiáverit, præterquam quod accéptum est, anáthema sit.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtútes operátus est, et omnis terra doctrína ejus repléta est:
* Ipse intercédat pro peccátis ómnium populórum.
V. Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. Ipse. Glória Patri. Ipse.

In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii secúndum Matthæum
Lectio vii Cap. 24, 42-47

In illo témpore: Dixit Iesus discípulis suis: Vigiláte, quia nescítis qua hora Dóminus vester ventúrus sit. Et réliqua.

Homilia sancti Joánnis Chrysóstomi
Homilia 78 in Matth. ante medium

Propterea hæc dicit Dóminus discípulis, ut vigilent, ut júgiter paráti sint, quia qua non exístímant hora, ventúrus est. Sollícitos igitur facit et curiosos, ne umquam virtútem néligant. Tale quid autem est, quod dícitur: Si præscírent hómines, quando moritúri sint, dili-

géntiam suam circa illam horam osténderent. Ne ígitur in illo solúmmodo témpore, sed contínuo diligéntes sint, nec generálem, nec singulárem horam prædícit, ut semper exspectándo, semper vígent: hac enim ratíone térmínus vitæ uniuscujúsque occúluit.

R. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stola glóriæ induit eum, * Et ad portas paradísi corónavit eum. V. Induit eum Dóminus lorícam fídei, et ornávit eum. E.t.

Lectio viii

D eínde líquido, ádeo ut numquam liquídius, Dóminum se ipsum appellávit. Hæc autem étiam ad erubescéntiam desídiæ mihi dicta vidéntur: ma-jórem enim diligéntiam pecuniárum conservandárum habent furem exspectántes, quam vos salútis ánime. Vígilant enim tunc, ne áliquid sibi surripiátur: vos vero, quamvis certo sciátis ventúrum Dóminum, non perseverátis

tamen, neque ita vigilá-tis, ut possítis non impræ-paráti ex hac vita discé-dere. Quapropter cum per-nície dormiéntium dies ille ventúrus est.

R. Sint lumbi vestri præ-cínci, et lucérnæ ardén-tes in máníbus vestris: * Et vos símiles homínibus exspectántibus dóminum suum, quando revertátur a núptiis. V. Vigiláte ergo, quia nescítis qua hora Dóminus vester ventúrus sit. E.t. G lória Patri. E.t.

IX Lectio de S. Silverio, ut in Breviario.

Ad Laudes fit Com. S. Sil- verii Papae et Mart.:

Ant. Qui odit ánimam suam in hoc mundo, in vitam ætérnam custódit eam.

V. Justus ut palma flo-rebit. R. Sicut cedrus Lí-bani multiplicábitur.

Oratio

G regem tuum, Pastor ætérne, placátus in-ténde: et, per beátum Sil-vérium Mártyrem tuum atque Summum Pontíficem,

perpétua protectíone cu-
stódi, quem totius Ecclé-
siæ præstitísti esse pastó-
rem. Per Dóminum.

Die 21 Junii
S. Aloisii Gonzagæ

Confessoris

Duplex

In I Vesperis Commemora-
tio Octavæ S. Bennonis Ant.
Amávit. V. Justum ut supra.

Ad Laudes fit Commemora-
tio Octavæ S. Bennonis (V.
Amávit e I Vesperis).

Vesperae a Capitulo de se-
quenti (S. Paulino Ep. et
Conf.), Com. præcedentis et
Octavæ S. Bennonis:

Ant. Amávit eum. 18*

V. Elégit eum Dóminus
sacerdótem sibi. R. Ad
sacrificándum ei hóstiam
laudis.

Die 22 Junii
S. Paulini

Episcopi et Confessoris

Duplex

Ad Laudes fit Commemora-
tio Octavæ S. Bennonis (Ant.
et V. e I Vesperis).

Vesperae de sequenti die
Octava, Com. præcedentis:

Ant. Amávit eum Dó-
minus, et ornávit eum:
stolam glóriæ índuit eum,
et ad portas paradísi co-
ronávit eum.

V. Justum dedúxit Dó-
minus per vias rectas. R.
Et osténdit illi regnum
Dei.

Oratio

Deus, qui ómnia pro te
in hoc saéculo relin-
quéntibus, céntuplum in
futúro et vitam ætérnam
promisísti: concéde pro-
pítius; ut sancti Pontíficis
Paulíni vestígiiis inhærén-
tes, valeámus terréna de-
spícere, et sola cælestia
desideráre: Qui vivis et
regnas.

Die 23 Junii
In Octava S. Bennonis

Episcopi et Confessoris
Duplex majus

In II Nocturno

Sermo sancti Bernárdi
Abbátis

In Vigil. Ss. Petri et Pauli

Lectio iv

Tria sunt, quæ in fe-
stivitatibus Sanctórum
vigilánter consideráre de-
bémus: auxílium Sancti,
exémplum ejus, confusió-
nem nostram. Auxílium
ejus; quia qui potens in
terra fuit, poténtior est in

cælis ante fáciem Dómini, Dei sui. Si enim, dum hic víveret, misértus est peccatóribus, et orávit pro eis; nunc tanto ámplius, quanto vérius agnoscit misérias nostras, orat pro nobis Patrem: quia beata illa pátria caritátem ejus non immutavit, sed augmentavit; neque enim quia impassibilis omnino, ídeo et incompassibilis factus est.

R. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: * Manus enim mea auxiliabitur ei. V. Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. Manus.

Lectio v

Debémus étiam atténdere exéplum ejus; quia, quámdiu in terris visus est, et cum homínibus conversátus est, non declinávit, neque ad déxteram neque ad sinistram; sed viam régiam tenuit, donec veníret ad illum, qui dicit: Ego sum via, véritas, et vita. Intuémini humilitátem óperum ejus,

auctoritatétem verbórum ejus, et tunc vidébitis, quómodo tam verbo quam exémplo lúixerit inter hómines: quália nobis vestígia relíquerit, ut ambulémus per ea, et non errémus in eis. Vere juxta Prophétam, sémita justa recta est; rectus callis iusti ad ambulandum.

R. Pósui adjutórium super poténtem, et exaltávi eléctum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliabitur ei. V. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. Manus.

Lectio vi

Diligentióri intúitu, in festivitatibus Sanctórum confusiónem nostram inspiciámus; quia homo ille símilis nobis fuit passíbilis, ex eódem luto formátus, ex quo et nos. Quid ergo est, quod non solum diffícile, sed et impossibile crédimus, ut faciámus ópera quæ fecit? Confundámur, fratres, et contremiscámus. Hómines isti fuérunt, qui præcessérunt nos, qui tam mirabíliter

processérunt per vias vi-tæ, ut vix eos hómines fuisse credámus. Sic ergo et gaudére, et confúndi debémus: gaudére, quia patrónos præmísimus; confúndi, quia vix eos respícere audémus, ne dicam imitári. Orémus ergo eos, ut ipsi propítium nobis reddant amícum suum, júdicem nostrum, qui est Deus benedictus in sæcula. Amen.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operátus est, et omnis terra doctrína ejus repléta est:

* Ipse intercédat pro pec-cátis ómnium populórum.
V. Iste est, qui contémp-sit vitam mundi, et per-vénit ad cælestia regna.
Ipse. Glória Patri. Ipse.

In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii secúndum Matthæum
Lectio vii Cap. 24, 42-47

In illo témpore: Dixit Je-sus discípulis suis: Vi-giláte, quia nescítis qua hora Dóminus vester ven-turus sit. Et réliqua.

Homilia sancti Ambrósii Epíscopi

De Fide, lib. 5, cap. 8

Quærimus, qua ratióne Dóminus designáre moménta noluerit. Si quæ-rámus, non ignorántiæ in-veniémus esse, sed sapiéntiæ. Nobis enim scire non próderat, ut dum certa fu-túri judícií moménta nescímus, semper tamquam in excúbiis constitúti, et in quadam virtútis spécula collocáti, peccándi con-suetúdinem declinémus, ne nos inter vícia dies Dómini deprehéndat.

R. Amávit eum Dómi-nus, et ornávit eum: sto-lam gloriæ induit eum, * Et ad portas paradísi cor-onávit eum. V. Induit eum Dóminus lorícam fí-dei, et ornávit eum. Et.

Lectio viii

Non enim prodest scire, sed metúere, quod fu-túrum est; scriptum est enim: Noli alta sápere, sed time. Nam si diem designásset exprésse, uni-ætati hóminum, quæ pró-xima erat judício, videré-

tur disciplinam præscripsi-
sisse vivendi superioris
temporis; aut justus esset
remissior, aut peccator
secundum. Namque adul-
ter, nisi quotidianam pœ-
nam metuat, non potest
adulterandi cupiditatem
desinere.

R. Sint lumbi vestri præ-
cincti, et lucernæ ardentes
in manibus vestris: *
Et vos similes hominibus
exspectantibus dominum
suum, quando revertatur
a nuptiis. V. Vigilate er-
go, quia nescitis qua hora
Dominus vester venturus
sit. Et. Gloria Patri. Et.

IX Lectio de Homilia Vigiliæ S. Joannis Baptiste, et fit ejus Commemoratio ad Laudes, ut in Breviario.

Vesperae de sequenti, sine Com. praecedentis.

Die 3 Julii
Commemoratio
Omnium Ss. S. Romanæ
Ecclæ Summorum

Pontificum

Duplex majus

In II Vesperis praecedentis
Festi Visitationis B. Mariae
Virg. fit Commemoratio se-
quentis:

Ant. Sacerdotes Dei, be-
nedicite dominum: servi
domini, hymnum dicite
Deo, alleluia.

V. Exaltent eos in ec-
clesia plebis. R. Et in cá-
thedra seniorum laudent
eos.

Oratio

Dominus, qui populis tuis
indulgenter cónsulis,
et amore dominaris: da
spiritum sapientiae, suffra-
gantibus meritis Antistitutum
Ecclæ tuæ, qui
bus dedisti régimen disci-
plinæ; ut de profectu sanctarum
óvium, fiant gaudia
æterna pastorum. (Per domi-
num nostrum.)

Deinde Commemoratio S.
Leonis II. Papæ et Conf.

Ant. Sacérdos et Ponti-
fex, et virtutum ópifex,
pastor bone in populo, ora
pro nobis dominum.

V. Amavit eum domi-
nus et ornavit eum.

R. Stolam gloriæ induit
eum.

Oratio

Gratias tuas, Pastor æ-
terne, placatus intende:
et, per beatum Leónem
Summum Pontificem, per-

pétua protectióne custódi;
quem totíus Ecclésiæ præ-
stítisti esse pastórem. Per
Dóminum.

Ad Matutinum

Invitat. Christum Prín-
cipem pastórum: * Ve-
níte, adorémus.

Ps. 94 Veníte, exsulté-
mus.

Hymnus

AEtérrna Christi múnera,
Et glóriam Pontífi-
cum,
Laudes canéntes débitas,
Lætis canámus méntibus.

Ecclesiárum Príncipes,
Belli triumpháles Duces,
Cælestis aulæ mílitæ,
Et vera mundi lúmina.

Devóta sanctórum fides,
Invicta spes credéntium,
Perfæcta Christi cáritas
Mundi triúmphat prínci-
pem.

In his Patérna glória,
In his volúntas Spíritus,
Exsúltat in his Fílius,
Cælum replétur gáudio.

Te nunc, Redémptor,
quæsumus,
Ut ipsórum consórtio

Jungas precántes sérvu-
los,
In sempitérna sæcula.
Amen.

Antiphonae, Psalmi et Ver-
sus trium Nocturnorum ut in
Communi Apostolorum.

In I Nocturno

Lectiones Laudémus viros,
de Communi Confessoris Pon-
tificis 2 loco cum Responso-
riis de Communi Apostolo-
rum, ut infra:

R. i Ecce ego mitto vos
sicut oves in médio lu-
pórum, dicit Dóminus: *
Estóte ergo prudéntes
sicut serpentes, et símp-
lices sicut colúmbæ. V.
Dum lucem habétis, cré-
dite in lucem, ut ffiili lu-
cis sitis. Estóte.

R. ii Tóllite jugum me-
um super vos, dicit Dó-
minus, et díscite a me,
quia mitis sum et húmi-
lis corde: * Jugum enim
meum suave est, et onus
meum leve. V. Et inve-
niéritis réquiem animábus
vestris. Jugum.

R. iii Dum stetéritis ante
reges et præsides, no-
líte cogitáre quómodo aut
quid loquámini: * Dábi-
tur enim vobis in illa ho-
ra, quid loquámini. V.

Non enim vos estis qui loquimini: sed Spíritus Patris vestri, qui lóquitur in vobis. Dábitur. Glória Patri. Dábitur.

In II Nocturno

Sermo sancti Bernárdi
Abbátis

Sermo 2 in Transitu S. Ma-
lachiae Episcopi, n. 5-7

Lectio iv

Congratulémur, fratres,
congratulémur, ut dignum est, Pontífibus no-
stris; quia et pium est de-
fúnctos plágere, et pium
magis congaudére vivén-
tibus. Numquid non vi-
vunt? Et beáte. Nimí-
rum visi sunt óculis in-
sipiéntium mori, illi au-
tem sunt in pace. Déni-
que, jam concíves Sanctórum et doméstici Dei,
psallunt páriter et grátias agunt, dicéntes: Transí-
vimus per ignem et aquam, et induxísti nos in refrigérium. Transiérunt plane viriliter, et felíciter pertransiérunt. Transié-
runt per ignem et aquam quos neque tristia frán-
gere, nec detinére móllia potuérunt.

R. Vidi conjúntos vi-
ros, habéntes spléndidas
vestes, et Angelus Dómi-
ni locútus est ad me, di-
cens: * Isti sunt viri sanc-
ti facti amíci Dei. V. Vi-
di Angelum Dei fortem,
volántem per médium cæ-
lum, voce magna clamán-
tem et dicéntem. Isti.